
Verkehrsverbund Oberelbe (VVO)

Dopravní svaz Horní Polabí

LA
BE

460

403

460

403

404

460
460
422

423

8 /209

209

422

436

424

422/423

482

482

404

404

403
409

403

408
408408

409

434

403

404404

LABE

IDOL

VVO

DÚK

VVO

U28 Rumburk/
RE20, S1, Ex5 Dresden

Schmilka-Hirschmühle

U28 Rumburk
RE20,Ex5 Dresden

T11 
Telnice

Schöna
S1

Ex5

U28
RE20
S1

Dolní Žleb zastávka

Dolní Žleb

Děčín-
Čertova Voda

V termínu od 28.06.2022 do 28.02.2023 
bude provoz vlakové dopravy na trati 
Děčín – Dresden z důvodu výlukové činnosti omezen.

U28

Sebnitz

LABE

RUMBURK

BENEŠOV 
NAD PLOUČNICÍ

ČESKÁ 
KAMENICE

KRÁSNÝ 
BUK

VELKÝ ŠENOVVilémov

DOLNÍ 
POUSTEVNA

KRÁSNÁ LÍPA

Rybniště

Staré 
Křečany

DOLNÍ 
KŘEČANY

Libouchec

Mezná

Vysoká Lípa

CÍSAŘSKÝ

ZAHRADY

KRÁLOVSTVÍ

DOLNÍ 
KŘEČANY

STUDÁNKA

KRÁSNÉ POLE

DOLNÍ 
CHŘIBSKÁ

HORNÍ
CHŘIBSKÁ

Nová Oleška

Stará 
Oleška

Arnultovice

Rosenthal,
Fußweg zum Schneeberg

Žďár

MODRÁ

ČERMNÁ

BYNOV

MAXIČKY

SNĚŽNÍK

KYJOV

MALÝ ŠENOV

JANOVKA

Nové 
Křečany

Panský

Brtníky

Valdek

SNĚŽNÁ

VLČÍ HORA

Nová 
Chřibská

Všemily

Rynartice

Dolní 
Falknov

Hillův 
Mlýn

Mlýny

LÍSKA

HORNÍ 
KAMENICE

VÍSKA
POD 
LESY

OVESNÁ

Jedlka

Soutěsky

LOUBÍ

PROSTŘEDNÍ ŽLEB

DOLNÍ ŽLEB

LESNÁ

Ostrov

STRÁŽKY

Malá 
Bukovina

Karlovka

KRÁSNÝ 
BUK

Studený

Lipnice

PEKELSKÝ DŮL

KERHARTICE

KNÍŽECÍSTARÉ 
HRABĚCÍ

SCHMILKA

FILIPOV

Kamenická 
Stráň

Brložec

Vilémov

Kytlice

Tisá Kámen

Janov

Veselé

Prysk

Růžová

Dobrná

Hřensko

Doubice

Bynovec

Rybniště

Huntířov

Heřmanov

Libouchec

Malšovice

Kunratice

Arnoltice

Markvartice

Ludvíkovice

Labská Stráň

Jetřichovice

Velké Chvojno

Staré 
Křečany

Horní 
Podluží

Velká 
Bukovina

Srbská Kamenice

Horní Habartice

Dolní Habartice

Františkov 
nad Ploučnicí

MIKULÁŠOVICE

ČESKÁ 
KAMENICE

BENEŠOV 
NAD PLOUČNICÍ

KRÁSNÁ LÍPA

MIKULÁŠOVICE

CHŘIBSKÁ

VELKÝ ŠENOV

RUMBURK

DĚČÍNDĚČÍN

U1Kadaň-předm.
RE20 Litoměřice 
R14 Ústí n.L.
R20,Ex5 Praha 

U1Kadaň-předm.
RE20 Litoměřice 
R14 Ústí n.L.
R20,Ex5 Praha

460

NOVÝ BOR

KAMENICKÝ 
ŠENOV

U7 Ústí n.L.

U28 Děčín U28 Děčín
R22 Šluknov
U28 Děčín
R22 ŠluknovU28 Děčín

L2

R20

U1
U7

T11
U8

U28

Dolní Habartice

Kamenický Šenov

Nový Bor

Markvartice

D.-Prostřední 
               Žleb

D.-Staré
Město

Březiny 
u Děčína

  Křešice 
u Děčína

Martiněves 
u Děčína

Malá Veleň
Boletice n. L.

Vilsnice

D.-Bynov

Veselé pod
Rabštejnem

Horní 
Kamenice

Horní 
Podluží

Valdek

T2

T2

T2

T2

Děčín hl. n.

Děčín východ

Benešov n. Ploučnicí

Kytlice

Mlýny

Jedlová

Chřibská

Krásná Lípa město

Zahrady u Rumburka

Krásná Lípa

Panský

Brtníky
Rumburk

Dolní Křečany

Staré Křečany

Rybniště

R22
L4

T9 T10

U9

T1

T1

U8
U28Mikulášovice

horní nádraží

Mikulášovice 
dolní nádraží

Mikulášovice 
střed

Česká 
Kamenice

L2,U8 
R14

R14,R20,Ex5

T10,L4,U8

T2
T2

T2

T2

T2

T9
T10

T2
T9
T10

T2
T9,T10
L4,U8

R22

T10
L4
R22

L4,U8

T9
U9

R22

R22R22

U28
R22

Ex5
U28,RE20
Ex5
U28,RE20

U8

T2

T2
U8

U7U7

U7U1,RE20

T11

T1

L2,R14 Liberec

T10 Praha
  L4 Mladá Boleslav
R22 Kolín

U28 
Rumburk

T9 Liberec
U9 Varnsdorf

T2   
Cyklovlak a vlak

Českého Švýcarska

469
435

461 
462
469

T2
touristische Eisenbahnlinie im 
DÚK mit Haltepunkt

železniční turistická linka v DÚK 
se železniční stanicí 

Panský

Buslinien im DÚK 
mit Haltestelle    

autobusové linky v DÚK 
se zastávkou 402

sonstige Eisenbahnlinien im DÚK 
ostatní železniční linky v DÚK 

R22

U8

Start / Endhalt der Linie
počáteční / konečná stanice linky

T2 U8

Möglichkeit zur Fahrradmitnahme 
možnost přepravy jízdních kol NOVÝ BOR

Nový 
Oldřichov

Polevsko

PRÁCHEŇ

KAMENICKÝ 
ŠENOV

HUNÍKOV

Jiřetín p.
Jedlovou

434

Janská

402

460
422

421

422

460 461

422

409

402

402

410

407

KUNRATICE                 

BOLETICE N. L.

Ploučnice

Malá 
Veleň

VELKÁ 
VELEŇ

NEBOČADY

FOLKNÁŘE

BŘEZINY

432
436

410

407

409

409

409

402/403
    409 402

409

407
434

434

434

434

402
402
436

434

214
434     
438

436

436 436

436

436

436
437

437

208

    20
229/450

229
450

433202
229
432

431

210

437

469

431431

Platnost 1. 4. do 29. 10. 2023
www.dopravauk.cz

2023

Cyklovlak a vlak
Českého Švýcarska
Děčín – Krásná Lípa – Rumburk 
– Mikulášovice dolní nádraží

T2

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 
 400 02, Ústí nad Labem

Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 21/2023
Změna platnosti údajů vyhrazena.  

Uzávěrka 20. 3. 2023

Turistická linka T2 
cyklovlak a vlak Českého Švýcarska
Linka je určena zejména pro pěší navštěvníky Českého Švýcarska, jeden 
víkendový a sváteční spoj ale jede v obou směrech jako speciální cyklovlak, 
který umožňuje rozšířenou přepravu jízdních kol a  je určen především 
cyklistům. Celá oblast je protkána sítí turistických a  cyklistických tras, 
obvykle navazující na železniční stanice.
Trasa:  Děčín – Rumburk – Krásná Lípa – Mikulášovice dolní 

nádraží
V provozu: od 1. 4. do 29. 10. 2023
Motorový vlak:  Vlak Českého Švýcarska – motorová jednotka 844 

nebo jednotka Desiro / Cyklovlak Českého Švýcarska – 
lokomotiva řady 714, přezdívána „Velké Lego“, s přípojnými 
modernějšími a pohodlnějšími vozy  Bdtn 757, upravenými 
pro přepravu jízdních kol

Kapacita:  Ve dvou vozech je celkem 160 míst k sezení + 8 sklopných 
sedaček. Rozšířená je také přeprava jízdních kol (minimální 
kapacita 20  jízdních kol). Jízdenky DÚK pro přepravu 
jízdního kola zakoupíte již od 25 Kč. V mobilní aplikaci 
DÚKapka je nově možná i rezervace místa pro jízdní kolo.

Jízdné:  Na lince T2 platí tarif a jízdenky Dopravy Ústeckého kraje 
(DÚK). Jízdenky DÚK jsou integrované a můžete je v rámci 
jejich platnosti využívat k  přestupování na  další linky 
autobusů, vlaků, lodí a  MHD v  Ústeckém kraji. Přehled 
všech linek, kde platí jízdenky DÚK včetně dopravních map, 
kompletních jízdních řádů, úplného ceníku a  počítadla 
jízdného naleznete na  www.dopravauk.cz. Jízdenky DÚK 
můžete zakoupit také v mobilní aplikaci DÚKapka.

Provozovatel:  České dráhy, a.s.  
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
tel.: 702 248 260 (ČD centrum Děčín) 
Die Länderbahn CZ s.r.o. 
U studánky 39/1, 400 07 Ústí nad Labem  
Informace a dispečink – tel.: +420 478 479 202,  
e-mail: informace@laenderbahn.com

Turistické zajímavosti v okolí trasy:
 › Zámek Benešov nad Ploučnicí
 › Zřícenina hradu Kamenice s rozhlednou
 › Rozhledna Vlčí hora nad Panským
 › Nožířské muzeum v Mikulášovicích
 › Dům Českého Švýcarska (informační centrum 

s interaktivní expozicí a nabídkou turistických 
služeb pro celý region)

 › Rozhledna Tanečnice

 Tipy na výlety v národním parku České Švýcarsko 
naleznete na www.ceskesvycarsko.cz



Děčín – Krásná Lípa – Rumburk – Mikulášovice dolní nádraží
Zóna Zastávka PRACOVNÍ DNY (jen od 3. 7. do 1. 9.) SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY

  

301 Děčín hlavní nádraží odj.          9:37       

301 Děčín východ                 9:42       

331 Benešov nad Ploučnicí                 9:51       

351 Česká Kamenice                 10:06       

353 Mlýny          10:15       

353 Kytlice          10:20       

362 Jedlová                 10:29       

361 Chřibská          10:35       

363 Rybniště          10:40       

386 Krásná Lípa město          10:44       

386 Krásná Lípa        příj.          10:47       

386 Krásná Lípa        odj.  9:27 11:27 13:27 15:27 17:15   10:49 10:51  14:43  17:15 18:44  

386 Zahrady u Rumburka  9:32 11:31 13:31 15:31 17:19   K 10:56  K  17:19 K  

381 Rumburk 7:25 K K K K K 19:25 7:25 10:55 K 13:25 14:50 15:24 K 18:51 19:25

381 Dolní Křečany 7:28 K K K K K 19:28 7:28  K 13:28  15:27 K  19:28

384 Staré Křečany 7:31 K K K K K 19:31 7:31  K 13:31  15:30 K  19:31

384 Panský        7:36 9:37 11:37 13:37 15:37 17:25 19:36 7:36  11:02 13:36  15:36 17:25  19:36

385 Brtníky 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:29 19:41 7:41  11:06 13:41  15:41 17:29  19:41

393 Mikulášovice horní nádraží 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:34 19:46 7:46  11:13 13:46  15:46 17:34  19:46

393 Mikulášovice střed 7:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:40 19:52 7:52  11:19 13:52  15:52 17:40  19:52

393 Mikulášovice dolní nádraží příj. 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:46 19:58 7:58  11:26 13:58  15:58 17:46  19:58

 – pokračuje jako linka T9 do zastávky Liberec  – označený spoj zajišťuje dopravce: Die Länderbahn CZ s.r.o.
K – spoj jede po jiné trase J – spoj zastávkou projíždí
 – cyklovlak (přeprava jízdního kola od 25 Kč, nově také možnost rezervace přepravy kola v mobilní aplikaci DÚKapka)

Mikulášovice dolní nádraží – Rumburk – Krásná Lípa –Děčín
PRACOVNÍ DNY (jen od 3. 7. do 1. 9.) SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY

  
393 Mikulášovice dolní nádraží odj. 8:01  10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 8:01 10:01 12:00 14:01   18:01 20:01

393 Mikulášovice střed 8:05  10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 8:05 10:05 12:05 14:05   18:05 20:05

393 Mikulášovice horní nádraží 8:10  10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 8:10 J 12:11 14:10   18:10 20:10

385 Brtníky 8:17  10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 8:17 10:17 12:19 14:17   18:17 20:17

384 Panský        8:23  10:22 12:22 14:22 16:22 18:23 20:23 8:23 10:22 12:25 14:22   18:22 20:23

384 Staré Křečany 8:26  K K K K 18:26 20:26 8:26 K 12:28 K   K 20:26

381 Dolní Křečany 8:29  K K K K 18:29 20:29 8:29 K 12:32 K   K 20:29

381 Rumburk 8:35 9:19 K K K K 18:35 20:35 8:35 K 12:37 K 16:53 17:06 K 20:35

386 Zahrady u Rumburka  K 10:27 12:27 14:27 16:27    10:27  14:27 K K 18:27  

386 Krásná Lípa        příj.  9:25 10:33 12:33 14:33 16:33    10:33  14:33 17:00 17:12 18:33  

386 Krásná Lípa        odj.             17:01    

386 Krásná Lípa město             17:04    

363 Rybniště                    17:09    

361 Chřibská             17:14    

362 Jedlová        příj.             17:20    

362 Jedlová        odj.             17:24    

353 Kytlice             17:31    

353 Mlýny             17:34    

351 Česká Kamenice                    17:43    

331 Benešov nad Ploučnicí             17:55    

301 Děčín východ             18:10    

301 Děčín hlavní nádraží příj.             18:16    


